contados da data de assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, período este que abrange
os prazos para entrega, recebimento, pagamento e cumprimento das obrigações de garantia inicial. Maiores detalhes
estão descritos no Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência.

3.4. O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 276.666,66 (Duzentos e setenta e seis mil,
seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos).

3.5.  Havendo divergências entre a especificação do item definida no edital e as constantes do sistema eletrônico,
prevalecerão aquelas, visto que nem sempre é possível identificar no Catálogo de Materiais/Serviços do

[...]

que deram suporte à contratação, endereço atual do Contratante e local em que foi executado o
objeto contratado.
 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
10.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$
276.666,66 (duzentos e setenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis
centavos), conforme Mapa de Preços (id. R247716).
10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação
entre Contratante e Contratado, conforme especificado na matriz de risco constante da minuta do